
Úvodem 

Neoslazené předsednictví 
Francouzské předsednictví v cílové rovince 
Na jakou scénu přicházejí Češi? 
Češi v čele Evropy, Obama v čele Ameriky . 
Praga, caput unionis 
Test české politiky v globální aréně 
Víc než směšná animozita 
by nám slušela bohorovná přezíravost 
Dovětek z května 2009 

Energie - Achillova pata Evropy 
Alžírský plyn a nigerijská ropa 
EU chycená v pavučině energovodů 
Má Nabucco budoucnost? 
Česko a energetická bezpečnost EU 
„Unbundling" neboli demontáž gigantů 
Tam, kde ostatní kapitál 
argumentuje zásadami volného trhu! 
Dovětek z května 2009 

Hledá se recept na vymýcení terorismu 
V asymetrické válce se vítězí jinak! 
Nepoučitelnost generálů staré školy 
Chybí učebnice boje proti teroru 
Afghánistán jako bojiště? To nestačí! 
První pozemní válka NATO? 
Vraždící mučedníci 
Co může odvrátit porážku v Afghánistánu 
Fronta se rozšiřuje, problém se komplikuje 
Dovětek z května 2009 

Radar 
Proč psát o radaru, když se neví, zda bude? 
Nová éra se starým plánem? Sotva! 
Výmluvná epizoda 
Jaký bude vývoj kauzy „radar" 
za prezidenta Obamy? 
Dovětek z května 2009 

České tanečky kolem Lisabonu 
a osud evropské myšlenky 



V bezvětří, nebo v oku cyklonu? 
Roky balancování nad propastí bezvýznamnosti . 
Od podpisu snad opravdu k ratifikaci? 
Bude Česko větší problém než Irsko? 
Česko v centru dění i pozornosti 
Co ještě je, a co už není slučitelné s demokracií... 
Dovětek z května 2009 

Máme se bát o blahobyt, 
sotva jsme ho ochutnali? 
Ne největší! Jediné snad druhé největší! 
Stát versus trh, nebo stát plus trh? 
Vyvolá krize politické konfrontace? 
Krize jako test 
Co je zítřek, co včerejšek 
a co už včera znamenalo včera 
Kdo to zavinil? Kde byla chyba...? 
...a kdo před takovým vývojem varoval? 
Evropa chce zachránit nejen ekonomiku, 
ale i systém! 
Dovětek z května 2009 

Evropa-USA-Rusko 
Co kdo vlastně chce 
Dělit moc, nebo násobit pocity bezpečí? 
Nejsou to pouhé obchodní operace! 
Evropa v jedné řadě s Amerikou, nebo v závěsu? .. 
Dovětek z května 2009 

Doslov - Torzo a kontext 


